
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo50 
av Agne Hansson m. fl. (c) 
med anledning av p rop. 1987/88:151 om lagreglering 
av bostadsbidragen 

I prop. 1987/88:151 om lagreglering av bostadsbidragen föreslås att den 

möjlighet som kommunerna i dag har att ge bostadsbidrag blir tvingande och 

garanteras i en särskild lag. 

Föredraganden konstaterar att frågan om lagreglering inte har varit 

föremål för sedvanlig remissbehandling utan att enbart överläggningar i 

frågan förts med Svenska kommunförbundet, Hyresgästernas riksförbund 

och Sveriges allmännyttiga bostadsföretag (SABO). Det konstateras även att 

någon politisk enighet kring förslaget har man inte lyckats uppnå i 

Kommunförbundets styrelse. 

Från centerpartiets sida har vi tidigare konstaterat det oacceptabla i den 

förmyndarmetod gentemot kommunerna som regeringen visat i denna fråga. 

Motiven för lagregleringen är uppenbarligen flera kommuners ovilja att 

införa det särskilda bostadsbidraget för ungdomar under 28 år. Vi har i 

särskilda motioner redovisat vår syn på hur ungdomens bostadssociala 

situation bör lösas och därvid angett andra, mera konstruktiva lösningar. 

Regeringens förslag innebär också att kommunerna får ökade kostnader 

genom att staten endast ersätter en del av de ökade kostnader som 

lagregleringen riskerar att innebära för kommunerna. Om en lag som 

tvångsmässigt reglerar kommunernas hantering av en uppgift föreslås införd, 

borde samtidigt åtminstone frågan om ekonomisk kompensation tas upp. 

Det är regeringen uppenbarligen inte beredd att göra. 

Vi anser mot denna bakgrund att nuvarande bestämmelser om kommuner· 

nas möjlighet att lämna bostadsbidrag även bör gälla i fortsättningen. Prop. 

1987/88:151 bör därför avslås. Vi är helt övertygade om att kommunerna 

själva utan tvång är beredda att även fortsättningsvis påta sig det viktiga 

ansvaret för det bostadssociala stöd som bostadsbidragen utgör. 
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Hem tällan 

Med anledning av vad om ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar avslå prop. 1987/88:151 i enlighet med vad 

som anförs i motionen. 

Stockholm den 20 april 1988 

Agne Hansson (c) 

Birgitta Hambraeus (c) 

h•ar Franzen (c) 

Rune Thoren (c) 

Eva Ryden (c) 
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